transportes escolares durante o ano letivo 2017/2018; (PG – 354411) 

6. – Apoio à Junta de Freguesia de Tramagal para aquisição de materiais para a construção 

de monumento de homenagem aos antigos combatentes na Guerra do Ultramar, no 

montante de 6.685,35€ (seis mil, seiscentos e oitenta e cinco euros e trinta e cinco 

cêntimos); (PG – 348683) 

7. – Apoio às Juntas de Freguesia com a entrega de uma carrada de areia em cada cemitério 

do Concelho, estimando-se o montante de 1.372,80€ (mil trezentos e setenta e dois 

euros e oitenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa em vigor; (PG – 353418) 

8. – Autorização para assunção do compromisso plurianual para “Aquisição de licenças 

Microsoft”; (PG – 349660) 

9. – Incêndios, Causas e consequências – Pedido apresentado pelos Senhores Deputados